
スターペイメント変更点について 

 

 

 

スターペイメント社の経産省への登録などに伴い、下記の変更点がございましたので、今後のご

提案時、お申込時にご注意をいただけますと幸いです。 

 

 

① 電話での決済が利用不可へ  

 

この度、皆様に長らくご利用頂き、ご好評頂いておりました、「電話決済サービス」を 2019 年 12

月 31 日をもちまして終了となります。 

 

日時：2019 年 12 月 31 日 ～23 時 59 分 

 

内容：「電話決済サービス」の終了 

 

事案理由： 

昨今の国策である、「クレジットカード取引におけるセキュリティ対策の強化に向けた実行計画」に

よるセキュリティ対策の取り組みやクレジットカード番号の非保持化の取り組みにおいて、決済代

行会社への影響。 

それに伴い、カード 5 ブランドからのカードセキュリティの世界基準資格である PCIDSS への準

拠への影響。 

これらの複合的な要因から、弊社としましては、引き続き維持出来るよう度重なる策を講じて参り

ましたが「電話決済サービス」を維持することが困難な状況となってしまいました。 

 

 

また、「電話決済サービス」は終了いたしますが、電話による本人確認サービスは引き続き行って

まいりますので、カード利用におけるセキュリティ面においてはご安心頂ければと存じます。 

電話決済サービスが終了になることで、決済手続きは WEB からの申込のみとなります為、WEB

決済用の URL がご不明な加盟店様には再発行させて頂きます。 

 

「電話決済サービス」を主としてご利用頂いておりました加盟店様におきましては、ご迷惑をおか

けしてしまうかたちとなり誠に申し訳ございません。 

 

 



② 法人名義申込時の必要書類追加 

 

【追加書類】 

―――――――――――――――――――――――― 

『法人様でのお申込みの場合』 

 

・法人登記簿（履歴事項全部証明書）全ページ：1 部 

 

※過去 6 か月以内 

※コピーでも可 

※写真データも可 

―――――――――――――――――――――――― 

『個人様でのお申込みの場合』 

 

変更点はございません。 

・免許証コピー（または住民票原本） 

―――――――――――――――――――――――― 

『共通の必要書類』 

・決済代行サービス申込書 

・誓約書 

・届出確認書コピー 

―――――――――――――――――――――――― 

 

※法人名義でのお申込とは、入金先口座名義が法人名義の方の場合となります。法人格をお持

ちでも、入金先口座が個人名義の場合、個人名義でのお申込となります。（届出確認書の名義と

は別で構いません） 

 

 

③ 決済代行サービス利用規約の変更 

 

決済代行サービス利用規約が Ver.4 に変更となりました。今後のお申込時は Ver.4 のご利用を

お願いいたします。 

 

 

以上 


